
 

 

Zápis z 2. jednání Komise rozhodčích a delegátů Okresního fotbalového svazu 
Rychnov nad Kněžnou 
 
Čtvrtek 24. června 2021, hřiště SK Přepychy 
 
Účast: Jan Dušek, Marika Štěpánková, Martin Eimann 
 
1) Komise rozhodčích zhodnotila praktické semináře na hrací ploše, které se v uplynulém 
období uskutečnily na hřištích ve Vamberku a Přepychách. KRD vyjadřuje spokojenost s 
průběhem seminářů a chce ve vzdělávání rozhodčích pokračovat.  
 
2) Předseda KRD informoval a průběhu příprav dvoudenního Letního semináře rozhodčích 
v Deštném v Orlických horách. Rozhodčí dostali do svých emailových schránek online 
dotazník, který nejpozději 4.7. vyplní, aby následně obdrželi podrobné informace o 
průběhu semináře.  
 
3) Komise rozhodčích v průběhu měsíce června otestovala nový systém omluv formou 
online dotazníku a vyjadřuje spokojenost s jeho fungováním. Od nové mistrovské sezóny 
budou online dotazníky běžnou součástí komunikace rozhodčích s KRD. Vždy v neděli 
rozhodčích obdrží odkaz na online dotazník a mají za povinnosti ho vyplnit nejpozději v 
úterý do 20 hodin. Rozhodčí, který online dotazník nevyplní se považuje neomluveného = 
je k dispozici obsazovacímu úseku libovolně.  
 
KRD upozorňuje rozhodčí, že za jakoukoliv omluvu před vydáním obsazení na is.fotbal 
nebude žádný postih (cca 10 dní před utkáním = úterý 20 hodin).  
 
Omluva po vydání obsazení bude mít vliv na další obsazení a bude v opodstatněných 
důvodech pokutována dle schválených sazeb: 
 
= omluva 3 - 7 dní před hracím víkendem 150 Kč 
= omluva 1 - 2 dny před hracím víkendem 300 Kč 
= omluva v den utkání 500 Kč 
 
KRD je oprávněna v závažných případech od stanovaného poplatku upustit.  
 
4) KRD projednala nedostavení se k utkání rozhodčím Jaroslavem Klofandou a uděluje 
pokutu 500 Kč. Za pozdní příjezd rozhodčího Jakuba Falty na utkání uděluje pokutu 100 
Kč.  
 
Pokuta je splatná nejpozději na Letním semináři rozhodčí. Pokud nebude pokuta 
zaplacená, nebude rozhodčí delegovaný k utkáním. 
 
KRD zároveň upozorňuje všechny rozhodčí, že jsou zodpovědní za kontrolu svých 
delegací v is.fotbal.cz. Na nesrovnalosti v delegaci mají za povinnost neprodleně upozornit 
obsazovací úsek.  
 
5) Chyby v ZoU v termínech 1.5. - 30.6. 2021 
 
A5A0103 Kostelecká Lhota - Černíkovice - Machač Libor - chyba v administraci ZoU (neuveden zástupce 
kapitána domácích H5 Rešl David - střídá v 38´) - 1 TB 

A5A0101 Lukavice - Doudleby - Bogdan Michal - chyba v administraci ZoU (zpráva rozhodčího - zápasu se 
zúčastnili neregistrovaní hráči???) 

http://is.fotbal.cz/


 

 

A5A0102 Borohrádek - Častolovice - Jedlinský Luboš - chyba v administraci ZoU (neuvedený počet diváků) - 
0,2 TB 

A5A0201 Doudleby – Borohrádek – Hrubý Miloš - chyba v administraci ZoU (neuvedený počet diváků) - 0,2 
TB 

A6A0201 Voděrady – Olešnice – Bolehovský Lukáš - chyba v administraci ZoU (neuvedený počet diváků) - 
0,2 TB 

A5A0203 Kostelecká Lhota - Častolovice - Hvězda Lukáš - chyba v administraci ZoU (neuvedený počet 
diváků) - 0,2 TB 

A5A0202 Černíkovice - Lukavice - Zelinka Jiří - chyba v administraci ZoU (domácí náhradník H1 Holoubek 
David - neoznačen v ZoU jako brankář) - 1 TB 

A5A0302 Kostelecká Lhota - Borohrádek - Trejtnar Dominik - chyba v administraci ZoU (zpráva rozhodčího - 
zápasu se zúčastnili neregistrovaní hráči? - nedostatečný popis) 

A5A0303 Lukavice - Častolovice - Jedlinský Luboš - chyba v administraci ZoU (neuvedený počet diváků) - 
0,2 TB 

A6A0301 Vamberk - Voděrady - Erben Filip - chyba v administraci ZoU (neuvedený počet diváků) - 0,2 TB 

A5A0501 Častolovice - Doudleby - Machač Libor - chyba v administraci ZoU (neuvedený počet diváků) - 0,2 
TB 

A5A0503 Černíkovice - Borohrádek - Hrubý Miloš - chyba v administraci ZoU (neuvedený počet diváků) - 0,2 
TB 

A6A0101 Solnice - Voděrady - Jedlinský Miroslav - chyba v administraci ZoU (neuvedeno střídání hráčů - 
branky vstřelili hráči mimo základní sestavu – domácí H15 Falta Jakub branka v 87´ a hostující H12 Poledno 
Tomáš branka v 36´) 2x 0,5 TB 

A6A0201 Voděrady - Olešnice - Bolehovský Lukáš - chyba v administraci ZoU (neuvedeno střídání hráčů - 
branku vstřelil hráč mimo základní sestavu - domácí H9 Novotný Radek branka v 73´) - 0,5 TB 

A6A0202 Vamberk - Solnice - Nosek Martin - chyba v administraci ZoU (neuvedeno střídání hráčů - branky 
vstřelili hráči mimo základní sestavu - domácí H13 Kotýza Jan branka v 90´ a hostující H16 Holoubek Tomáš 
branka v 89´) 2x 0,5 TB 

A5A0202 Černíkovice - Lukavice - Zelinka Jiří - chyba v administraci ZoU (neuvedeno střídání hráčů - 
branku vstřelil hráč mimo základní sestavu - domácí H10 Hanuš David branka v 5´) - 0,5 TB 

A6A0301 Vamberk - Voděrady - Erben Filip - chyba v administraci ZoU (neuvedeno střídání hráčů - branky 
vstřelili hráči mimo základní sestavu - domácí H16 Fujdiak Lukáš branka v 73´ a hostující H8 Brich Jan 
branka v 80´) 2x 0,5 TB 

A5A0302 Kostelecká Lhota - Borohrádek - Trejtnar Dominik - chyba v administraci ZoU (neuvedeno střídání 
hráčů - branku vstřelil hráč mimo základní sestavu - domácí H9 Vídeňský Luděk branka v 69´) - 0,5 TB 

6) Chyby plynuly v drtivé většině z charakteru soutěže a z nejasností, které kolem 
restartu soutěže panovaly. KRD proto schvaluje amnestii na chyby, kterých se 
rozhodčí v uvedeném období při vyplňování zápisů o utkání dopustili a upouští od 
jejich potrestání. Zároveň však upozorňuje rozhodčí, že od 1. 7. bude KRD důsledně 
kontrolovat ZoU.  
 
Je potřeba znovu vyplňovat počet diváků!  
 
7) Komise rozhodčích schvaluje sazebník pokut pro rozhodčí, který je platný od 1.7.2021.  
 



 

 

1 trestný bod (TB) = pokuta 100,- Kč  
 
Chyby a nedostatky v zápise o utkání 

- neuvedený, nebo chybně uvedený OZP, laik, DS – 0,5 TB za každý případ 

- neuvedený, nebo chybně uvedený výsledek utkání – 2 TB  

- neuvedený, nebo chybně uvedený poločas utkání – 1TB  

- neuvedený počet diváků – 0,2 TB 

- neuvedena, nebo chybně uvedena doba hry – 0,5 TB 

- neuvedeno, nebo chybně uvedeno střídání hráčů – 0,5 TB za každý případ 

- neuveden povrch hrací plochy – 0,2 TB 

- neuvedený, nebo chybně uvedený R, AR 1, AR 2, OZP, laik, DS – 0,5 TB za každý případ 

- závady spojené s uvedením soupisky družstva (číslo hráče, příjmení a jméno, neoznačení kapitána nebo 
zástupce kapitána) – 1 TB za každý případ 

- závady při uvedení v kolonkách ŽK, ČK u jednotlivých hráčů – 1 TB za každý případ 

- závady při uvedení v kolonkách pro střídání u jednotlivých hráčů – 0,5 TB za každý případ 

- není uveden hlavní pořadatel – 2 TB 

- popis přestupku vyloučeného hráče, nebo provinivšího se funkcionáře družstva je v rozporu s daným 
Metodickým pokynem – 1,5 TB za každý případ 

- nesrovnalosti s uvedením finančních náhrad – 0,5 TB za každý případ 

- nevyjádření se k popisu vyloučených hráčů, nebo provinivších se funkcionářů družstva – 1,5 TB za každý 
případ - nevyjádření se k dalším okolnostem utkání, které byly podnětem pro jednání KRD, DCK, STK, 
VV OFS – 2 TB za každý případ 

- chybně uvedeno zranění hráče – 1 TB za každý případ 

- chybějící nebo chybně uvedena dohoda (losování) o oddílovém rozhodčím – 1,5 TB 

- chybějící nebo chybně uvedena dohoda o náhradním termínu nesehraného nebo nedohraného utkání – 2 
TB 

- chybějící nebo chybně uvedena zpráva o provedené kontrole totožnosti jednoho z družstev (SŘ) – 2 TB 
za každý případ 

- chybějící nebo chybně uvedena zpráva o zahájení utkání v jiném čase, nežli byl úřední – 2 TB 

- chybné ID uvedené v ZOU – 1TB za každý případ 

- chybějící označení (zranění: ANO, předat k STK: ANO, předat k DK: ANO, konfrontace: ANO) – 1,5 TB  
 
Chyby a nedostatky v náhradním zápise o utkání 

- špatný formulář náhradního zápisu o utkání - 1 TB 

- neuvedení, nebo chybné uvedení soutěže, kola, čísla utkání, ročníku, data konání utkání – 0,5 TB za 
každý případ 

- neuvedený, nebo chybně uvedený skutečný začátek utkání – 0,8 TB 

- neuvedený, nebo chybně uvedený název družstva domácích/hostí – 0,5 TB za každý případ 

- neuvedený, nebo chybně uvedený R, AR1, AR2, OZP, laik, DS – 0,5 TB za každý případ 

- neuvedený, nebo chybně uvedený výsledek utkání – 2 TB 

- neuvedený, nebo chybně uvedený poločas utkání – 1 TB 

- neuvedený, nebo chybně uvedený vítěz utkání – 1 TB 

- neuvedený počet diváků - 0,2 TB 

- neuvedena, nebo chybně uvedena doba hry – 0,5 TB 

- neuveden povrch hrací plochy – 0,2 TB 

- závady spojené s uvedením soupisky družstva (číslo hráče, příjmení a jméno, neoznačení kapitána nebo 
zástupce kapitána) – 1 TB za každý případ 

- závady při uvedení v kolonkách ŽK, ČK u jednotlivých hráčů – 1 TB za každý případ 

- závady při uvedení v kolonkách pro střídání u jednotlivých hráčů – 0,5 TB za každý případ 



 

 

- popis přestupku vyloučeného hráče, nebo provinivšího se funkcionáře družstva na přední straně zápisu je 
v rozporu s daným Metodickým pokynem – 1,5 TB za každý případ 

- na zadní straně zápisu není uveden předepsaný funkcionář družstva – 2 TB za každý případ 

- není uveden hlavní pořadatel – 2 TB 

- nesrovnalosti s uvedením finančních náhrad – 0,5 TB za každý případ 

- nevyplněny, nebo chybně vyplněny Události před utkáním, v průběhu utkání a po utkání – 0,5 TB za 
každý případ 

- nevyjádření se k popisu vyloučených hráčů, nebo provinivších se funkcionářů družstva – 1,5 TB za každý 
případ 

- nevyjádření se k dalším okolnostem utkání, které byly podnětem pro jednání KRD, DCK, STK, VV OFS – 
2 TB za každý případ 

- chybně uvedeno zranění hráče – 1 TB za každý případ 

- chybějící nebo chybně uvedená dohoda (losování) o oddílovém rozhodčím – 1,5 TB 

- chybějící nebo chybně uvedená dohoda o náhradním termínu nesehraného nebo nedohraného utkání – 2 
TB 

- chybějící nebo chybně uvedená zpráva o provedené kontrole totožnosti jednoho z družstev (SŘ) - 2 TB 
za každý případ 

- chybějící nebo chybně uvedená zpráva o zahájení utkání v jiném čase, než-li byl úřední začátek utkání – 
2 TB 

- chybějící ID – 1,5 TB za každý případ 

- chybějící podpis administrátora (vedoucího družstva), hlavního pořadatele, rozhodčího, asistenta 
rozhodčího, lékaře, příslušníka Policie ČR – 2 TB za každý případ 

- nečitelné údaje ze strany rozhodčího – 0,5 TB 

- pozdní odeslání zápisu o utkání – 2 TB za každý případ  
 
 
Chyby a nedostatky R a AR spojené s okolnostmi utkání 

- nedostavení se k utkání dospělých – 5 TB za každý případ 

- nedostavení se k utkání mládeže - 3 TB za každý případ 

- pozdní příjezd na utkání - 1 TB za každý případ 

- v průběhu utkání se dopustí takové chyby, která měla za následek: uznání neregulérní nebo neuznání 
regulérní branky, neoprávněné nařízení nebo nenařízení PK, neoprávněné vyloučení nebo nevyloučení 
hráče – 3 TB za každé takové utkání 

- používání alkoholických nápojů bezprostředně před a v průběhu utkání – 3 TB 

- chyba, která měla za následek neoprávněný start hráče – 3 TB 

- nedodržení předepsaného vybavení (ustrojení) při utkání – nejednotná značka a barva dresů, neúplná 
nebo chybějící výstroj – 1 TB za každý případ 

- připuštění většího počtu střídajících hráčů ke hře u jednotlivých družstev – 3 TB 

- nedodržení řádné hrací doby – 2 TB 

- nedostatečný postup při čerpání čekací doby, nebo prodloužené čekací doby (SŘ) – 2 TB - R, AR účtoval 
vyšší jízdné, než odpovídá skutečnosti – 1 TB 

 

Pokuty jsou splatné dvakrát do roka na letním/zimním semináři v hotovosti.  
 
8) KRD upozorňuje rozhodčí na dodržování předepsané výstroje pro řízení utkání. Platí, 
že rozhodčí v okresních soutěží jsou povinni nastupovat k zápasu v jednotných dresech 
značky Synyt. Kompletní výstroj jsou rozhodčí povinni používat i k řízení mládežnických 
zápasů.  
 
9) KRD rozhodčím zakazuje pití alkoholických nápojů, včetně piva, před utkání a v 
průběhu poločasové přestávky. V případě porušení toho nařízení bude rozhodčí pozván k 
vysvětlení na jednání KRD.  



 

 

 
10) KRD nařizuje rozhodčím, aby v případě mimořádných situací v zápase (ČK, inzultace, 
diváci na hrací ploše, nedohrané utkání, zásah R na lavičkách, apod.) bezprostředně 
informovali předsedu KRD formou SMS. 
 
11) KRD upozorňuje rozhodčí, aby důsledně trestali nesportovní chování a surovou hru. V 
případě verbálních útoků ze strany hráčů je nezbytný doslovný přepis těchto slovních 
útoků. KRD důrazně žádá rozhodčí, aby svými nepřesnými popisy verbálních útoků 
nesnižovali charakter nesportovního chování.  
 
12) Termín příštího jednání KRD je ve čtvrtek 24. 7. 2021 v 17 hodin v Deštném v 
Orlických horách.  
 
 
 
 
 
 
 
 


